nie mają prawa, lecz tymczasowy ich pobyt z powodu dzierżawy w pomienionym obrębie nadgranicznym, nie będzie im nadawać tytułu do stałego tamże osiedlenia się.

8. Uprzedza się konkurentów, że pobór podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i sprowadzanego do miast mięsa Najwyższym Ukazem z dnia 29 Października (10 Listopada) 1857 r. w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym w Nrze 8 i pod dniem 31 Stycznia (12 Lutego) 1858 r. za Nr. 3919, 177, przez Rząd Gubernialny do powszechnej wiadomości podanym, zmieniony został w miastach 2 i 3 rzędu, a w części i w miastach 4 i 5 rzędu, od włącznie roku 1860.

9.

90410j29852 przy dołączeniu świadectwa kwalifikacyjnego warunkami licytacyjnymi wymaganego i kwitu na vadium w summie rs. N. w Kasie Gubernialnej lub Banku Polskiem złożone, podaje niniejszą deklaracyę, mocą której zobowiązuję się za dzierżawę dochodów konsumcyjnych miasta N. przez trzy lata od włączenia dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859, 62 r. do dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. płać Skarbowi Królestwa corocznie summe rs. N. wyraźniej (wypisać literami) poddając się zarazem wszelkim zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, a które dobrane mi są znane. Stałe moje zamieszkanie w N. pisaniem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

90409;29851, przy dołączeniu świadectwa kwalifikacyjnego, warunkami licytacyjnymi wymaganego i kwitu na wadium w summie rs. N. w Kasie Gubernialnej albo Banku Polskiego złożone, podaje niniejszą deklarację, moją której za dzierżawę podatku koszernego z Powiatu N. przez trzy lata następnie od włączenia dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 do dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. zobowiązuję się płacić Skarbowi Królestwa corocznie summe rs. N. wyraźnie (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, a które dobrze widzę i są znane. State moje zamieszkanie w N. pisatłem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.

Z powodu zbliżającej się z dniem 19 (31) Grudnia r. b. expiracyi kontraktów o dzierżawę podatku koszerne w Gubernii Lubelskiej w skutek reskr. Kom. R. P. i S. z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 48152, podaje do wiadomości powszechnej, że na wydzierżawienie tegoż podatku na lat 3, 1860/2 poczynając od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60, odbędą się w zastoso-

waniu do postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 16 (28) Maja 1833 r. następują przez deklarycyi opieczętowane w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego w Wydziale Skarbowym w terminach następujących: a) w dniu 23 Września (3 Października) r. b. z Powiatu Bukowieckiego od summy rocznej rs. 4000, Radzyńskiego rs. 6240, Bialskiego rs. 3230, b) w dniu 24 Września (6 Października) r.

**Wzór do deklaracji:** W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z d. — Nr. — podaje niniejszą deklarację przez którą obowiązuję się za dzierżawę podatku koszerne z Powiatu N. na lat trzy 1860/62 to jest od włączenia dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 do włączenia 19 (31) Grudnia 1862 r. płacić Skarbowi Królestwa corocznie summe rubli srebrem (tu wypisać summe liczbami literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych oraz kontraktowych objętych. Świadectwo kwalifikacyi warunkami wymagane, tudzież kwit Kasy N. na złożone w niej wadium rs.

Deklaracje podane być winny podług następującego wzoru:

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 18 (30) Sierpnia r. b. Nr. 61415/24409, podaje niniejszą deklaracją, iż ofiaruję za dochoły konsumcyjne (lub też stożownie do powyższego ogłoszenia) i opłatę wadrową z miasta N na lat trzy od włącznie 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 do włącznie dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. wydzierżawić się mające, płacić corocznie Skarbowi Królestwa summy rs. — wyraźnie — poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi, oraz kontraktem objętym. Kwit Kassy N na złożone w niej wadium rs. — tudzież świadectwo kwalifikacyjne załączam.

540 wyznaczonej, dodane będzie bezpłatnie drzewo, które Rząd z najbliższych miejsc wyasygnuje. 3. Wszelkie koszty portoryi i stempla entrepreneur ponieść będzie obowiązany.

O wszystkich innych warunkach każdodziennie prócz świąt w godzinach biurowych dowiedzieć się można w Urzędzie Leśnym.

w Rudce dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1859 r.

Nr. 436. (1)

Nadleśniczy Assesor Kollegialny Świątkowski.

### Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Nr. D. R. 1439. Zamieszczając co do słownie jak następuje:

„Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.“

## Z BOŻEJ ŁASKI MY ALEXANDER II. CESARZ Wszech Rossyi, Król Polski,

etc., etc., etc.

„Na zażesionej prośbie Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rozpoznana przez Radę Administracyjną Naszego Królestwa Polskiego rozkazujemy:

Art. 1. Oznaczony art. 1-m Ustawy z dnia 8 (20) Kwietnia 1853 r. termin udzielania pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu do d. 18 (30) Czerwca 1859 r. przedłużyć do 19 (31) Grudnia 1860 r.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw ma być zamieszczony, polecamy Komisjom Rządowym Władzom Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w czym do tego należą.“

Dan w Peterhofie dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1859 r.

przez Cesarza i Króla Minister Sekretarz Stanu (podp.) J. TYMOWSKI.

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podp.) J. Tymowski.

Zgodno z wypisem Sekretarz Stanu w zast. Podsekretarz Stanu (podp.) A. Petrow.

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi Kom. Rz. Pr. i Skarbu (podp.) Parzeński.

Za zgodność, Pisarz Dyrekcji Głównej, Assesor Kollegialny Brzozowski.

Dyrekcya Szczegółowa podaje do wiadomości, właścicielom dóbr ziemskich i wierzycielom, iż którzyby zamierzali zaciągnąć pożyczkę w Listach Zastawnych III. Okresu, podług zasad prawa z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. obowiązani są ze złożeniem w tym celu dowodów w Dyrekcji Szczegółowej tak pospieszyć, aby na zasadzie onych decyzje Dyrekcji Szczegółowej, Dyrekcji Głównej i na przykład odwołania się Komitetu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przed terminem prekluzyjnym, czyli przed dniem 19 (31) Grudnia 1860 r. wydane być mogły.

w Suwałkach dnia 1 (13) Września 1859 r.

Nr. 2202. (1)

Prezes Kom. R.

Pisarz, Assesor Kollegialny Zmijewski.

## DODATEK III.

### Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 39

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r.

#### Magistrat Miasta Pilwiszek.

Nr. D. R. 1376. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 6 (18) Października r. b. od godziny z 1 południa do 5 wieczór odbywać się będzie w Magistracie tutejszym głośna in minus licytacja na entrepryzę sprawienia utensyljów dla Magistratu miasta tutejszego od summy anszlagowej rs. 67 kop. 30, na zasadzie warunków przez Rząd Gubernialny zatwierdzonych. Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy, po zaopatrzeniu się w vadium 1/5 część summy anszlagowej wyrównyujące, które i za kaucyę postuży, w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się powinien, gdzie o dalszych warunkach pod jakimi licytacja odbywać się ma, poinformowanym zostanie.

w Pilwiszkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r.

Nr. 1522. (3)

Burmistrz Roszkowski.

#### Magistrat Miasta Wierzbołowa.

Nr. D. R. 1463. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 12 (24) Października r. b. od godziny 10 z rana odbywać się będzie w biurze i przed członkami tego Magistratu głośna in plus od summy rs. 2 kop.

W celu ułatwienia poboru podatku od mięsa koszernego przez starozakonnych pożywanego, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zebrała w jedną całość i uregulowała przepisy o tym podatku szczegółowo wydawane, i te w wydrukowanej Instrukcyi z d. 3 (15) Czerwca r. b. Nr. 26895 objęła; a z powodu niektórych zmian w takowej Instrukcyi zaprowadzonych i dla uniknienia reklamacyj ze strony dotychczasowych dzierżawców podatku koszernego zajęte stąd mogących, zarządziła podać ją za obowiązującą od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 r., z którym terażniejsze kontrakty dzierżawne się kończą. W wykonaniu więc tego zarządzenia, Rząd Gubernialny Instrukcją rzeszoną podaje do powszechnej wiadomości w osnowie następującej:

**PRZEPISY DO POBORU PODATKU KOSZERNEGO
W KRÓLESTWIE POLSKIM.**

**Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu**

*Wydział Dochodów Niestatych, Sekcja Konsumcyjna.*

**N<sup>o</sup> 28895
4957**

w Warszawie dnia 3 (15) Czerwca 1859 r.

*Dla ułatwienia poboru podatku od mięsa koszernego przez starozakonnych pożywanego, zebrała w jedną całość i uregulowała wydane o tym poborze przepisy, podaje one do wykonania w osnowie następującej:*

**I. O wysokości podatku koszernego, o wyłączeniach od niego i o poborze tegoż podatku.**